— 1 —

广 东 （ 南 海 ） 铝 加 工 产 业 联 盟

佛 山 市 南 海 区 铝 型 材 行 业 协 会
文件

粤铝联字〔2024〕11 号

关于举办 2024 年广东（南海）铝加工

产业技术大会的通知

各有关单位：

当前，铝消费结构正在发生剧变、技术升级迭代加

速、内卷现象严重、原材料价格持续波动、政策效应传

导偏慢、国际贸易保护主义加剧等多重因素影响，国内

铝加工企业面临着巨大的挑战。

根据广东（南海）铝加工产业联盟第一届第十一次会议精

神，响应铝加工行业高质量发展的需求,我们定于 2024 年 11

月 16 日在广东南海召开 2024 年广东（南海）铝加工产业技术

大会。让我们共同携手探索铝加工行业绿色发展的新路径，推

动铝加工产业新质生产力的稳步前进。

现将本次大会的有关事项通知如下:

一、会议时间及地点

会议时间：2024 年 11 月 16 日 08:30-17:30

签到时间：2024 年 11 月 15 日 14:00-20:00

2024 年 11 月 16 日 08:00-08:30

会议地点：广东南海假日酒店（原嘉思高酒店）

— 2 —

酒店地址：广东·南海·桂丹路乐安路段（即中南农贸交

易中心旁）

二、大会内容

本次大会设置有主旨演讲、国内外行业专家、学者新技术、

新工艺研讨、技术分论坛和新产品发布，以及参观考察活动，

企业球类邀请联谊赛。

三、会议组织

主办单位：广东（南海）铝加工产业联盟

佛山市南海区铝型材行业协会

支持单位：广东佛山南海区经济促进局

广东佛山南海区大沥镇人民政府

承办单位：鹏博资讯|铝加网

支持媒体：铝加网、《铝型材专刊》杂志、《铝世界》杂

志、《铝加工通讯》

大会特约会刊：《铝型材专刊》杂志

四、参会对象

铝加工企业代表，铝加工产业聚集区地方政府和园区

领导，铝加工装备和辅料企业代表，铝加工上下游企业代

表，涉铝高校、科研院所、检测机构、地方行业组织，数

字化、金融、期货、媒体等相关单位代表。

五、会议论文征集

大会将汇编《2024 广东（南海）铝加工产业技术大会论

— 3 —

文集》。收编的论文由组委会推荐在《铝型材专刊》（国际标

准刊号：ISSN 2313-4879）上优先发表。大会将评选出优秀论

文一等奖 20 篇，优秀论文二等奖 30 篇，予以表彰。

（1）征文范围：

① 应用类：铝及铝合金高性能材料的开发创新应用和发

展方向，特别是近年在太阳能光伏、电子通讯、汽车轻量化等

领域的新技术、管理；

② 加工技术类：铝合金熔铸、加工（挤压、轧制、锻造）、

表面处理、模具制造、包装、智能门窗及家居装饰等方面的新

技术、新工艺和新设备技术探讨；

③装备、化工、辅料类:铝加工装备的智能化、新技术，

辅助材料的新工艺、新产品、新技术；

④ 安全环保类:铝加工安全生产的管理手段和方法、节能

减排、清洁生产及废物综合利用技术和先进工艺；

⑤智能制造类：自动化生产线、智能仓储、智能物流等

新技术、新工艺，工厂、车间数字化，智能制造；

⑥“双碳”类：“双碳”政策、碳关税、碳足迹的探讨和

研究，绿色化生产、节能降碳的先进技术；

⑦ 综述管理类：国内外铝加工行业的产业分析、宏观经

济形势展望、企业管理、投融资、产业政策、行业共性问题的

交流。

（2）论文要求:

① 所投论文用 word 排版，严禁抄袭、剽窃，文责自负。

论文正文中出现的公司名称统一以某公司或 xx 公司代替；

② 论文主题突出、层次分明、数据准确、论述严谨。

③ 论文一般不超过 5000 字，并附有简要的中英文摘要及

— 4 —

第一作者简介（含姓名、职务、职称、工作单位、通讯地址、

联系电话、E-mail 等）。

④论文由主办方审核决定是否收录。所有收录的论文，

均向第一作者免费赠送一本论文集。

（3）论文截稿时间:

论文截稿时间为 2024 年 10 月 15 日。论文请发至会务组

E-mail: fsnapa@yeah.net，邮件标题请注明“2024 论文+（公

司名称）”字样。

六、会议报名

1.本次大会无会议费，交通和住宿费用自理。会议期

间用餐由主办方统一免费安排。

2.报名方式：统一采取线上报名方式，扫描下方的“铝

加工”微信公众号，关注后可快速直接报名参会。

3.会务组的联系方式

（1）广东（南海）铝加工产业联盟、佛山市南海区铝型

材行业协会秘书处，论文征集

联系人及电话：苏妮 18902817060、邝艺琳 13392264494

电 话：0757-83689928

传 真：0757-83689968

邮 箱：fsnapa@yeah.net

地 址：广东省佛山市南海区大沥镇岭南路70号铝协大厦

2501A

mailto:fsnapa@yeah.net，邮件标题请注明“2020

— 5 —

（2）本次大会为铝加工生产企业、装备辅料和相关单

位开展宣传推广提供有限的服务项目，先报先得，欢迎电话

垂询。

会议承办单位：鹏博资讯|铝加网

会议合作、参会报名：

全国服务热线：4008-602-168、0757--81188070

联系人及电话:黄宇明 18925965612、吴楚倩 18925989107

邮 箱：sales@pbinfo.cn

地 址：广东省佛山市南海区大沥镇岭南路 70 号铝协大

厦 902

酒店预订方式：

会议地点：广东佛山南海假日酒店（原嘉思高酒店）

酒店地址：广东·南海·桂丹路乐安路段（即中南农贸交

易中心旁）

订房联系人：禤韵琪 13535837933

附件：会议议程

广东（南海）铝加工产业大会组委会

2024 年 6 月 18 日

附件：

— 6 —

会议议程

日期 时间 议程

11 月 15 日

14:00～20:00 会议签到

18:00～20:30 欢迎晚宴

11 月 16 日

08:00～08:30 会议签到

08:30～10:00 开幕式

10:00～12:00 专题报告

12:00～14:00 会议午宴

14:00～17:30 主题分论坛

18:00～20:30 会议晚宴

11 月 17 日

09:00～17:00 企业参观

12:00～14:00 参观午宴

18:00～20:30 参观晚宴

11 月 18 日 10:00～18:00 球类邀请联谊赛